[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 25.10.2017                                                                                     № 25/7
ст-ца Староминская

О приватизации жилого помещения, расположенного по адресу:

 Староминский район, п. Орлово-Кубанский, дом 3, квартира 15,

Шелест Лидией Никитичной
В соответствии со статьей 2 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» от 4 июля  1991 года № 1541-1, решением коллегии комитета Российской Федерации по муниципальному хозяйству от 18 ноября 1993 года № 4 «Об утверждении примерного положения о бесплатной приватизации жилищного фонда Российской Федерации», пунктом 2.2.3. Положения о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район, утвержденного решением Совета муниципального образования Староминский район 30 апреля 2008 года  № 35.25, на основании заявления  входящий № 5254 от 2 октября 2017 года, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, РЕШИЛ:
1. Дать согласие на приватизацию жилого помещения, расположенного по адресу: Староминский район, п. Орлово-Кубанский, дом 3, квартира 15, общей площадью 44,8 кв. м, в собственность гражданки Шелест Лидии Никитичны.

2. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район (Пасенко) подготовить проект договора безвозмездной передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Гражданке Шелест Лидии Никитичне зарегистрировать переход права собственности недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в межмуниципальном отделе по Ленинградскому, Кущевскому и Староминскому районам Управления Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю и представить в управление имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район копию выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющей проведенную государственную регистрацию прав, для исключения объекта из Реестра муниципальной собственности муниципального образования Староминский район.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов (Белах).

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                       В.М. Курилло